Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

29.10.2019 										№ 55-177

О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 04.07.2009 г. № 49-473 «О введении на территории Муниципального образования г. Шарыпово земельного налога» (ред. от 29.03.2011 № 13-115, от 04.06.2013г. № 39-271, от 03.12.2013г. № 43-286, от 18.11.2014 № 57-335, от 24.05.2016 № 11-37)

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325 - ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 04.07.2009 г. № 49 - 473 «О введение на территории муниципального образования г. Шарыпово земельного налога» (ред. от 29.03.2011 № 13-115, от 04.06.2013г. № 39-271, от 03.12.2013г. № 43-286, от 18.11.2014 № 57-335, от 24.05.2016 № 11-37) следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 2.1 пункта 2 Решения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. Пункты 3, 6 Решения отменить.
1.3. Абзац третий подпункта 4.1 пункта 4 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«-учреждения здравоохранения, образования, спорта, культуры, социальной защиты и поддержки населения - в отношении земельных участков, непосредственно используемых такими учреждениями для выполнения работ (оказания услуг) и (или) исполнения государственных (муниципальных) функций в целях обеспечения реализации (осуществления) предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти Красноярского края или органов местного самоуправления;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по собственности, земельным отношениям и экологии (Шабаева И.В.).
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
_____________ А.П. Асанова
	Первый заместитель
Главы города Шарыпово
__________ Д.Е. Гудков